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Republika e Kosovés - Republika Kosova
Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborna komisija za falbe i molbe

A nr. 26/2009

Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa, né panelin e pérbére nga Osman
Tmava, kryesues, Fahredin Ymeri dhe Muharrem Shala, anétaré, pérkitazi me ankesén
¢ z. llaz Avdili nga Partis¢ Demokratike t& Kosovés (PDK), dega né Shtérpcé, né
seancén e mbajtur mé daté 26.10.2009, mori

VENDIM

Ankesa refuzohet si e pabazuar.
ARSYETIMI

Z. llaz. Avdili nga PDK - dega né Shtérpcé, ka parashtruar ankesé me té cilén
pretendon se Drejtori i Departamentit t& Shéndetésisé, Tefik Islami, njéherésh
kandidat pér Kryetar t& Shtérpcés nga radhét e Lidhjes Demokratike t& Dardanisé
(LDD), ka béré fushaté dhe propagandé gjaté orarit t& punés, dhe ka preré shirita né
pérurim t&€ ambulancés né fshatin Brod, mé 21 Tetor 2009.

FAKTET

Mg 21 tetor 2009, Komisioni pér Ankesa dhe Parashtresa (KZAP) ka pranuar njé
ankes€ nga z. Ilaz Avdili nga PDK - dega né Shtérpcé, pretendon se Tefik Islami,
drejtor aktual i Departamentit t¢ Shéndetésisé dhe kandidat pér kryetar komune nga
LDD, ka shkelur Ligjin pér Zgjedhjet e Pérgjithshme (LZP), si¢ parashihet né nenin
35.1, duke zhvilluar fushat elektorale pér veten dhe subjektin e vet politik. Gjithashtu,
pretenduesi ofron si fakte incizimin e ngjarjes né TV Tema — Ferizaj. Pér mé tepér,
ankuesi deklaron se mé 21 tetor 2009, ora 11 né Brod, ky kandidat pér kryetar
komune ka preré shirita dhe ka propaganduar gjaté orarit t& punés, né pérurim té
ambulancés s& kétij fshati.

ANALIZE

Jurisdiksioni i KZAP’it lidhur me ankesat &shté caktuar né pajtim me kompetencat e
dhéna nga Kuvendi i Republikés s& Kosovés né Ligjin mbi Zgjedhjet e Pérgjithshme
né Republikén e Kosovés — LZP (Ligji nr 03/L- 073) dhe Ligjin pér Zgjedhjet Lokale
né Republikén Kosovés (Ligji nr 03 / L-072).




KZAP-i vleréson se Ankesa éshté e parregullt pér faktin se nuk pérmban t& gjitha
elementet ¢ domosdoshme t& parashikuara me dispoziten 3.5 dhe 3.6 t€ Rregullave
dhe Procedurave t& KZAP-it, pérkatésisht Ankesa nuk &shté nénshkruar nga pala.

Pér kéto arsye, bazuar né dispozitén e nenit 115.1 t€ LZP, u vendos si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 26 /2009 mé datén 26.10.2009.
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